М униципальное образование «Город И вангород
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

Совет депутатов МО «Город Ивангород»
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29 марта 2018 года № 12

О внесении изменения в решение Совета
депутатов МО «Город Ивангород» от
24.03.2011 года № 27 « Об утверждении
Кодекса этики и служебного поведения
муниципальных служащих МО
«Город Ивангород»»

В соответствии с федеральным законодательством о противодействии коррупции и на
основании протеста Кингисеппской городской прокуратуры от 28.01.2018 № 7-68-2018,
Совет депутатов МО «Город Ивангород»

1. Внести в решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 24.03.2011 года № 27
«Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих
муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области»» (далее -  Решение) следующее изменение:

1.1. Пункт 15 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«15. Муниципальный служащий обязан представлять сведения о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих и членов своей семьи в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

Также муниципальные служащие, замещающие (занимающие) одну из должностей,
включенных в соответствующий Перечень, обязаны ежегодно в сроки, установленные для
представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций
(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его
супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года,
предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая
сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три
последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств,
за счет которых совершены эти сделки. »

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте МО «Город Ивангород» в сети
Интернет.

3. Контроль исполнения решения возложить на председателя постоянной
организационно- правовой комиссии Совета депутатов МО «Город Ивангород» К.А.
Москаленко. -j

РЕШИЛ:

Г лава МО «Г ород Ивангород» В.М. Карпенко